
 

優良建設工事等表彰（建設工事）
 

 

【工事名】 

 R6年度 古志原六丁目擁壁復旧工事 

【工事概要】 

重力式擁壁 V=37 ㎥、付帯工 N=1 式 

 

【松浦様からのコメント】 

この度は、栄えある優良建設工事業者表彰を賜り誠にありがとう

ございます。 

 「令和 6年度古志原六丁目擁壁復旧工事」が無事故無災害で竣工で

きましたのは、松江市上下水道局監督員の皆様を始め、近隣住民の

方々、工事関係者の皆様の御協力の賜物と深く感謝致しております。 

 公共事業を通して、地域の安全と快適な生活環境を確保し、地域の

皆さまに喜んでいただけることが、建設業に携わる私共にとって何

よりの励みであると共に、人手不足が業界の喫緊の課題となってい

るなか、公共事業を通して建設業のイメージアップを図っていくこ

とも大切だと思っております。 

 今後も弊社一同、「安全第一」「品質重視」「地域密着」の姿勢で社会に貢献できる企業

であり続けるよう、より一層努力し、建設業のイメージアップにつながる活動に力を入れて

参ります。 

 今後とも関係者の皆様方のより一層のご指導、ご鞭撻を賜ります様、宜しくお願い致しま

す。 

 

【佐伯様からのコメント】 

この度は、優良建設工事表彰を賜り誠にありがとうございます。 

 弊社の施工した『古志原六丁目擁壁復旧工事』は、私道に埋設

された水道管の老朽化による漏水のため倒壊した擁壁を復旧す

る工事でしたが、狭小なスペースでの施工に加え、急な縦断勾配、

雨水排水管の擁壁内埋設及び打設方法等に苦慮いたしました。 

また、７月後半から１０月にかけての作業であり、過酷な炎天

下で施工条件の非常に厳しい中、埋設管の軽量化や打設時の迂廻

路設置など工夫を凝らし、事故もなく工期内で工事を完成するこ

とができました。これもひとえに松江市上下水道局の皆様方のご

理解と近隣住民の方々、工事に携わって頂いた関係者の方のご協

力のおかげと感謝申し上げます。 

今後も皆様に信頼され満足していただける仕事をしていけるよう更なる技術力の向

上に努めてまいりますので、ご指導のほどよろしくお願い致します。 

代表取締役
松浦隆介 様

監理(主任)技術者
佐伯成基 様



 

【工事名】 

 （都）揖屋馬潟線整備事業に伴う汚水管布設替補償工事 

【工事概要】 

汚水管 HPφ600 布設 L=33.30m、小口径泥土圧推進工 推進延長 L=22.30m、 

組立 3号マンホール 設置 N=2箇所 

 

【落部様からのコメント】 

この度は、優良建設工事業者表彰を賜り、誠にありがとうござ

います。 

これもひとえに、松江市上下水道局のご担当者様をはじめ、地

元住民の皆様、協力業者の皆様のご理解とご協力、ご指導の賜物

と心より感謝申し上げます。また、松江市上下水道局様から頂く

初めての優良工事表彰に、工事担当者は無論の事、社員全員が大

変喜んでおります。 

今後も、地域のインフラを支える企業として、この度の受賞を励

みとし、人材の確保、育成、技術の研鑽に努めてまいります。  

今後とも、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。 

 

【横木様からのコメント】 

この度は、優良建設工事業者表彰を賜り、誠にありがとうござ

います。 

本工事は、揖屋馬潟線整備事業に伴い支障となる既設汚水管の

布設替え工事であり、地下６ｍに埋設された既設管の途中に立坑

を掘削し、推進工法による新設汚水管の布設およびマンホールの

設置、下水の切り替えを行いました。狭い立坑内で既設管の下水

を流しながらの施工でしたが、綿密な打ち合わせ、作業手順の周

知、安全確認の徹底により無事故・無災害で工事を完了すること

が出来ました。 

最後になりますが、本工事の施工にあたり、的確な助言やご協

力をいただいた貴局の監督員および施工に携わっていただいた方々にお礼を申し上げ

ます。ありがとうございました。 

  

代表取締役
落部俊幸 様

監理(主任)技術者
横木健一 様



 

 

【工事名】 

 R6年度 矢田水系基幹管路（中央ループ行）配水管耐震化工事（第５工区） 

【工事概要】 

DIP（GX）φ300 布設 L=1125.5ｍ、防災給水栓φ75 設置 1栓(HPPEφ75 L=15.0m) 

給水管φ13～100 布設 44箇所 

 

【杉谷様からのコメント】 

この度は９年連続で優良建設工事業者表彰の栄誉を賜り、誠にあり

がとうございます。これもひとえに、上下水道局担当者様のご指導と地

域の皆様方のご協力お蔭であり、深く感謝申しあげます。 

さて、自然災害や老朽化による水道施設の破損、断水が全国各地

で発生し、「水」の安全安心に対する社会的要請は益々高まっていま

す。断水を早期に解消し地域の元気を取り戻すためには、頼りになる

水道業者が必要不可欠です。当社では働き方改革や人材確保の観

点から、本年４月より完全週休二日制を導入しました。また、社員研修

制度を立ち上げ、社員個々のレベルアップと生産性向上に取り組んで

います。 

皆様からより一層の信頼をいただけるよう精進してまいりますので、今後ともご指導ご支援の

ほどよろしくお願いいたします。 

 

 

【太田様からのコメント】 

この度は、松江市上下水道局優良建設工事等表彰に選出いただ

き、誠にありがとうございます。 

 本工事は、矢田水系基幹管路中央ループ(第 5 工区)として重要

給水施設へ向かう配水本管を布設する耐震化工事でした。 

周辺には、住宅街や多くの生徒さんが通学する中学校がありま

した。工事を円滑に行うためには、地域の皆さんのご理解とご協

力を得なければならないと思い、関係各所との連絡を密に取りま

した。工事にあたっては、協力業者も一体となった施工体制の下、

細心の注意を払い安全第一を常に心がけました。また、ICT を活

用した施工情報システムを導入し、施工管理作業の効率化と品質

の向上を図ることができました。 

 限られた期間の中で、無事故・無災害で完工できましたのも的確な助言やご協力をい

ただいた貴局の監督員様、施工に携わっていただいた皆々様のおかげであり、重ねて感

謝申し上げます。 

 今後も、地域に寄り添いながら安心安全なライフラインの一翼を担えるように日々作

業に従事していく所存です。引き続きご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

  

代表取締役社長
杉谷雅祥 様

監理(主任)技術者
太田幸司 様



 

 

【工事名】 

 R6年度 青葉台住宅団地配水管布設替工事（第２工区） 

【工事概要】 

 HPPEφ50 布設 L=598.0m、HPPEφ75 布設 L=317.0m、HPPEφ100 布設 L=262.0m 

 

【名和川様からのコメント】 

この度は「R６年度青葉台住宅団地配水管布設工事（第２工区）」

において優良工事施工業者の表彰を賜り、大変栄誉なことと、社

員一同心より感謝申し上げます。これも一重に関係者各位の皆様

の適切なご指導等により、受賞できたものと思っております。 

近年では、地球温暖化に伴う気候変動から猛暑日が連続して続

く中、熱中症予防対策にも十分に配慮し工事をすすめている状況

であり、作業環境は決して良いとは言えませんが、市民の皆様に

「安心安全な水」をお届けできるように日々努力をしております。  

今回、優良工事表彰をいただくなかにおいて、より一層の職場

改善に取組み経験豊富な技術者の指導により、若手社員の現場代

理人育成に努め将来を見据えた技術の継承が可能となる取組みを進めてまいります。 

社員全体の技術力が向上し、皆様にご満足いただけるように引続き精進してまいりま

す。今後ともご指導、ご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 

【江田様からのコメント】 

この度は優良工事施工業者表彰を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

 本工事は前年度に続き青葉台住宅団地内における配水管布設替

工事でした。 

他の工区でも同時に施工していたため、地域住民の皆様には大

変ご迷惑をお掛けした事と思いますが、工事に対するご理解とご

協力をいただけた事を大変感謝をいたしております。 

最後に貴局の監督員と協力業者のご指導とご協力があり、無事

に完成することが出来ました事にも感謝いたします。今後も更な

る品質・技術の向上に努めていきたいと思います。 

  

代表取締役
名和川映夫 様

監理(主任)技術者
江田 浩 様



 

【工事名】 

 R6年度 忌部水系配水支管（生馬小学校行）配水管耐震化工事 

【工事概要】 

HPPEφ150 布設 L=605.3m、HPPEφ100 布設 L=23.6m、HPPEφ75 布設 L=6.5m 

HPPEφ75 布設 L=124.7m 

 

【小村様からのコメント】 

この度は、昨年に引続き優良建設工事業者表彰を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

『Ｒ６年度 忌部水系配水支管（生馬小学校行）配水管耐震化

工事』が無事故無災害で竣工出来ましたのは、貴局監督員をはじ

め、近隣住民の方々、工事関係者のみなさまのご協力があった賜

物と深く感謝いたしております。  

あわせて、今回も優良建設工事業者として表彰していただいた

ことは、現場代理人はもとより、当社員一同、誠に光栄な事であ

り、業務を遂行する上で大きな自信となりました。昨年に引き続

き、優良建設工事業者表彰をいただき、今後も継続して表彰していただけるよう施工技

術の研鑚、施工品質の確保、現場監理能力の向上につとめ、地域の方々に愛され水道事

業に貢献できる企業を目指してゆく所存です。 

今後とも、関係者の皆様方のより一層のご指導ご鞭撻を賜ります様、宜しくお願いい

たします。 

 

 

【土江様からのコメント】 

この度は、昨年に引続き優良建設工事表彰に選出いただき、誠に

ありがとうございました。 

本工事は、生馬小学校への進入路、薦津町の西側、東側と 3工

区に分かれており、生徒たちの登下校時の安全確保や西側工区の

車両通行止め規制での作業など、地域住民の方々や学校との連絡

調整が不可欠な現場でした。 

小学校進入路での工事は、学校側と協議を重ね、配管作業を夏

休み期間中に行い、舗装本復旧作業を冬休み期間中に行うことと

しました。 

西側工区では、通行止め区間が毎日変わってくるため、こまめに近隣住民の方々に伝

え、了解を得たうえで、安全を確保しつつ施工しました。 

結果、近隣住民の皆様、学校関係者の皆様のご協力により、トラブルや事故・災害が

起きることなく、工事を完了することが出来ました。 

最後になりますが、本件の施工にあたり、的確な助言やご協力をいただいた、貴局監

督員および近隣住民の方々、そして施工に携わっていただいた方々に感謝し、お礼の言

葉といたします。 

代表取締役
小村守夫 様

監理(主任)技術者
土江 廷典 様


